Executivo 6 quarta-feira, 29 de abril de 2009

PORTARIA Nº 32, DE 17/04/2009 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.239, de 31 de dezem-
bro de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2009.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de des-
pesa no valor de R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais), na(s)
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s)
Orçamentária(s), conforme quadro abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

271011854212474911 - SEMA 0316 335041 75.000,00

TOTAL 75.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

271011854212474911 - SEMA 0316 339039 75.000,00

TOTAL 75.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 34, DE 22/04/2009 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) I e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.239, de 31 de dezem-
bro de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2009.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 270.000,00
(Duzentos e Setenta Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s)
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s),
conforme quadro abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

071011512112254793 -
SEDURB 2129 335041 270.000,00

TOTAL 270.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

071011512112254793 -
SEDURB 2129 334041 270.000,00

TOTAL 270.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 35, DE 22/04/2009 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.239, de 31 de dezem-
bro de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2009.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de des-
pesa no valor de R$ 352.004,13 (Trezentos e Cinqüenta e Dois
Mil, Quatro Reais e Treze Centavos), na(s) dotação(ões) do(s)
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s),
conforme quadro abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

181011442212074735 -
SEJUDH 0106 335041 352.004,13

TOTAL 352.004,13

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

181011442212074735 -
SEJUDH 0106 339030 170.000,00

181011442212074735 -
SEJUDH 0106 339036 182.004,13

TOTAL 352.004,13

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 31, DE 15/04/2009 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.239, de 31 de dezem-
bro de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2009.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de des-
pesa no valor de R$ 21.400,00 (Vinte e Um Mil, Quatrocentos
Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s)
Unidade(s) Orçamentária(s), conforme quadro abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

431010824412176197 -
SEDES 0148 339014 5.000,00

871010824412141609 -
FEAS 0107 449051 10.000,00

871010824412176197 -
FEAS 0107 335041 6.400,00

TOTAL 21.400,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

431010824412176197 -
SEDES 0148 335041 5.000,00

871010824412141609
- FEAS 0107 444042 10.000,00

871010824412176197
- FEAS 0107 339033 6.400,00

TOTAL 21.400,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 28, DE 09/04/2009 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) I e II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.239, de 31 de de-
zembro de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2009.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de des-
pesa no valor de R$ 425.524,81 (Quatrocentos e Vinte e Cinco
Mil, Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Um Centa-
vos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s)
Unidade(s) Orçamentária(s), conforme quadro abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

161011212212821955 - SEDUC 0101 444051 234.582,88

161011236212554964 - SEDUC 0101 319092 90.941,93

472011339211812580 - FCG 0101 335039 80.000,00

492011339211816200 - FCV 0101 335041 20.000,00

TOTAL 425.524,81

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

161011212212821955 - SEDUC 0101 449051 234.582,88

161011236212554964 - SEDUC 0101 319113 90.941,93

472011339211812580 - FCG 0101 339030 50.000,00

472011339211812580 - FCG 0101 339039 30.000,00

492011339211816200 - FCV 0101 339014 8.000,00

492011339211816200 - FCV 0101 339033 2.400,00

492011339211816200 - FCV 0101 339048 9.600,00

TOTAL 425.524,81

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº. 486, DE 23 DE ABRIL DE 2009.

Servidor: MARCELLE DE PAULA DE SOUSA OLIVEIRA,  Matrícula:
57194350/1, Cargo: Assessor
N° de diárias: 6½ (seis e meia).
Destinos: Santarém, Altamira e Itaetetuba.
Período: 14 a 20.04.09.
Objetivo: Acompanhar, monitorar e avaliar o andamento de ser-
viços e obras do PTP.
Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo- Financeira

PORTARIA Nº. 495, DE 27 DE ABRIL DE 2009
Servidor: PEDRO PAULO DA FONSECA ,  Matrícula: 57176510/2,
Cargo: Assessor
N° de diárias: 2½ (seis e meia).
Destino: Cachoeira do Arari
Período: 24 a 26.04.09.
Objetivo: Participar de reunião com o PTP para discutir sobre o
novo transporte do Marajó e visita da Governadora.
Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo- Financeira

PORTARIA Nº. 498, DE 27 DE ABRIL DE 2009
Servidor: RUTH SOLANE GIBSON,  Matrícula: 27472/1, Cargo: Técnico
N° de diárias: 7½ (sete e meia).
Destino: Campinas/SP
Período: 27.04 a 04.05.09.
Objetivo: Acompanhar e tomar providências, se necessárias,
quanto ao tratamento de saúde do servidor Edmilson Bechara e
Silva, representando o Governo do Estado.
Margarida do Couto Dias
Diretora Administrativo- Financeira